De sandaraca. Cap. cxdii.

Sandaraca pbatur ruffa, & aliena materia vacans, friabilis, cinabaris colore, sulphuris virus redolens. Dos eadem & vltio: que auripigmento. Explet alopecias resina excepta, scabros vngues eximit, contra phthiriasin ex aceto efficax est, tubercula cum adipe discentit, pdest ad narium orisque vlcera & cæteras papularum eruptiones cum rosaceo, ite codylomata. Datur ex mulso purulenta extussientibus, suffitur quoque cum resina aduersus veterem tussim raptu p fistulam nidore, vocem expedit cum melle delincta, suspensio cum resina in catapotio optime datur.

De alumine. Cap. cxliii.

Omine aluminis genus fere in ægypto & eisdem metallis inuenitur, est enim scissile quoddam quasi flos sudore eiectionis terre, Gignitur & in aliis quibusdam locis, in melo, in macedonia, in liparis, sardoniam, hierapoli phrygie, aphrica, armenia, & plerisque aliis regionibus rubricæ modo. Plurimæ eius species: verum ad medendi vsum scissile, rotundum & liquidum expetuntur. Optimum est scissile, psertim recens, candidissimum, gustu perque adstringens, calculorum expers nec glebulose aut assulose compactum: sed sigillatim in capillamenta quædam canescētia dehiscens. Quale est quod trichitis quasi capillare nominatur in ægypto natum. Reperitur quoque lapis huic alumini persimilis: qui gustu iudicio digno scitur: que non adstringat. Damnatur in rotundi genere quod manu contactum est: sibi ex figura deprehenditur, assumendum autem suapte natura rotundum, bullis turgens, albo pprius, atque validius adstringens, præterea non nihil palloris cum quadam pinguedine præ se ferens, sine harenis, friabile, natione ægyptium, aut ex insula melo. Liquidum pbatio: vt sit limpidum, lacteum, æquale, & semper succo madens, sine lapidibus, atque quendam caloris igni

culum expirans. Vim habent excalfaciendi. stringendi. sanandi.
& expurgandi: quę caliginem pupillis oculorū offundunt. genarū
carnem cęterasq; excrescentias extenuant. Sciffile rotundo effi-
caciū intelligitur. Vri & torrerī chalcitidis modo debent. Putref-
centia vlcera compescunt. sanguinis fluctiones inhibent. gingle-
uas humore p̄gnantes comprimunt. motus dentium cum ace-
to & melle firmant. p̄sunt cum melle vlceribus oris. eruptionibus
papularum. & fluctionibus aurium cum sanguinalis hęrbę suc-
co. leprīs cōueniunt cum brassicę follis aut melle cocta. Item p̄ri-
ritui & vngulum scabricis. pterigiis & pernionibus aspersa cum
aqua. valent cum aceto. fęce & galla. pari p̄dere cremata ad pha-
gedenas vlcera. & cum salis duabus partibus ad vitia quę pas-
cunt furfures cum eruo & pice illita abstergiunt. ad lentes. pedicu-
los. ambusta cū aqua illita auxilio sunt. contra tumores & graue
alag; inguinumq; virus illiniuntur. Ex melo aut adnectum in ulie-
ribus p̄stat ne concipiant: ante costum ori vuluę inditum. partus
quoq; extrahit. gingiuis si caro excreuit. vne. ac tonfillis. accōmo-
dantur. auribus & verendis cum melle illinstur.

De sulphure. Cap. cxv.

Sulphur optimum existimatur viuum: quod apyron vocant
nitidule modo splendidum. perlucens. minime lapidosum.
Probatur in genere sulphuris ignem non experti: quod viret: ac
p̄pingue spectatur. Plurimum in melo & lipara gignitur. supra
dictum sulphur calfacit. discutit. & celeriter concoquit. Prodest
tussibus. suspiriosis. purulenta extussientibus in ouo sumptū aut
suffitum. p̄ter ea partus vsti nidore extrahit. lichenas. scabros vn-
gues cum resina terebinthina mistum aufert. Cum aceto autem
illitum ad lepras efficax est. vitiligines tollit. scorpionis ictibus ad-
dita resina medetur. cum aceto vero draconis marini scorpionisq;
plagas sanat. pruritus toto corpore erumpentes cum nitro de-
tersum sedat. regium morbum emendat in parsum frōti cochlea-
ris mensura aut in sorbili ouo sumptū. Facit ad grauedinem & de-
stillatiōes. sudores quoq; cōpersum inhibet. podagricis cū aqua
& nitro illitum conducit. grauitatē auditus suffiti nidore raptim
per fistulam hausto sanat. lethargicos suffitu excitat. erumpentē
vndecunq; sanguinem sistit. fractis auribus cum vino & myrrha
illitum medetur.

De medicinali materia.

De pumice. Cap. cxvi.

Pumicis pbatio vt magnope leuis. spōgiōsus. teri facilis. nec harenosus. item fragilis & candidus. Crematur flagrantissimis carbonibus obrutus: & vbi canduerint: extract⁹ vino restrinquitur odorato: iterumq; incensus extinguitur. & tertia vsione exemptus & p se refrigeratus ad vsus conditur. Vis eius adstringere. gingiuas abstergere. purgat cum calfactione: quę caliginę pupillis offundunt. explet vlcera & ad cicatricem pducit. excreſcentia cohibet. Fit ex farina eius dentifricium. corpori crustam obducit. auellendis capillis aptus. theophrastus author est: si quis quam in bullientem vrceum vini pumicem iniecerit: feruorem statim sedari.

De sale. Cap. cxvi.

Al fossilis efficacior est: communi ter si est candidus. calcis vacans & perspicuus. densus. equali compage. Peculiariter ammoniacum genere laudatur: si modo findi facile possit: rectisq; segmentibus diduci. In marino sale eligendus est candidus. æqualis. probatissimus in cypro sit & salamine cypri. & megaris in sicilia & aphrica. Sed inter dicta salis genera lacustris p fertur: sed multo validissimus est phrygius nomine tapeus aut triæus aut gantæus. Salis naturalis in commune pquam vtilis est. Ad stringit. absterget. expurgat. dissipat. reprimit. extenuat. & crustas induat. Sed hoc interest: q; alius alio sit præstantior. quin & a putredine vindicat. ammisceatur medicamentis pforas abstergentibus. excreſcentia in oculis reprimit. & pterygia consumit. ceterasq; carnis extuberationes tollit. clysteribus infunditur. discutit lasitudines ex oleo illitus. contra hydropicorū tumores auxiliatur. dolores in saccis fotu mitigat. & pruritus sedat ex oleo & aceto infriktus: donec ad ignem sudent. item lichenas. lepras. pforasq; anginam ex melle aceto & oleo illitus leuat. tonsillis vixq; cum melle tostus vlcerebus in ore manantibus. gingiuas quas humor vexat. & phagedænis vlcerebus cum polenta crematus illinitur. aduersus scorpionum ictus cum lini semine. contra serpentium morsus cum origano. uelle. hyssopo. aduersus crastem cum pice aut cedria aut melle auxiliatur. contra scolopendre morsus cum melle & aceto. aduersus vesparum ictus & crabrones albidasq; capitis pustulas. thymos. & tubercula cum seuo vitulino. furunculos cum vna passa. aut suillo adipe. aut melle discutit. testium tumores cum